

Upovedomenia exekútorov

X058005**Súdny exekútor:** JUDr. Pavol Holík Holík**Sídlo súdneho exekútora****Názov ulice/verejného priestranstva:** Záhradnícka**Orientačné/súpisné číslo:** 14**Názov obce:** Bratislava**PSČ:** 811 07**Kontaktné údaje****Telefónne číslo:** 02/55644345**E-mail:** pavol.holik@ske.sk**Povinný****Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko:** MILAN Nilsson**IČO/Dátum narodenia:** 27.07.1968**Sídlo/Bydlisko****Názov ulice/verejného priestranstva:** Karpatské námestie**Orientačné/súpisné číslo:** 10A/7770**Názov obce:** Bratislava 35**PSČ:** 831 06**Spisová značka exekučného spisu exekútora:** 321EX 184/23**Druh podania:** Oznámenie o upovedomení o začatí exekúcie

V exekučnom konaní 321EX 184/23 vedenom v prospech oprávneného Union zdravotná poisťovňa, a.s., Karadžičova 10, 814 53 Bratislava - Staré Mesto, IČO: 36284831, proti povinnému PhDr. Milan Nilsson, Karpatské námestie 7770/10A, 831 06 Bratislava 35, nar.: 27.07.1968, na základe exekučného titulu č. 2090155457 zo dňa 27.08.2020, vydaného Union zdravotná poisťovňa, a.s. sa napriek vykonanému šetreniu nepodarilo upovedomenie o začatí exekúcie doručiť povinnému na žiadnu adresu v lehote do 3 mesiacov od začatia exekúcie. Z toho dôvodu sa upovedomenie o začatí exekúcie podľa § 61b ods. 3 Exekučného poriadku doručuje povinnému oznámením v Obchodnom vestníku.

Upovedomenie sa považuje za doručené uplynutím 30 dní odo dňa nasledujúceho po zverejnení tohto oznámenia v Obchodnom vestníku.

Upovedomenia exekútorov

JUDr. Pavol Holík - súdny exekútor, Exekútorský úrad Bratislava I

Exekútorský úrad Bratislava I, Záhradnícka 14, 811 07 Bratislava, tel./fax: 02/55644345
e-mail: urad@exekutorholik.sk, pavol.holik@ske.sk, dátová schránka: E0005587475@slovensko.sk

**321Ex 184/23**

1 8 4 / 2 0 2 3 - 1 0

UPOVEDOMENIE**povinného a oprávneného o začatí exekúcie**

V zmysle zákona NR SR č. 233/95 Z.z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti Vás upovedomujem, že na návrh oprávneného a na základe poverenia Okresného súdu Banská Bystrica, č. 6123291964 zo dňa 26.04.2023,

začínam exekúciu vo veci exekučného konania

oprávneného: Union zdravotná poisťovňa, a.s., Karadžičova 10, 814 53 Bratislava - Staré Mesto,
IČO: 36284831

proti povinnému: **PhDr. Milan Nilsson, r.č. 680727/xxxx, Karpatské námestie 7770/10A, 831
06 Bratislava 35**

pre sumu vo výške 236,10 € s príslušenstvom.

Výkaz nedoplatkov Union zdravotná poisťovňa, a.s., č.k. 2090155457, zo dňa 27.08.2020, ktorý nadobudol právoplatnosť 19.10.2020 a vykonateľnosť dňa 03.12.2022 bol povinný zaviazaný zaplatiť oprávnenému sumu, 236,10 € s príslušenstvom.

Keďže povinný dobrovoľne nesplnil to, čo mu bolo vykonateľným rozhodnutím uložené, **upovedomujem povinného a oprávneného o začatí exekúcie.**

Týmto vyzývam povinného, aby uspokojil pohľadávku oprávneného, ktorá ku dňu 02.06.2023 predstavuje sumu vo výške **236,10 €** (vymáhaný nárok vo výške 236,10 € + trovy exekúcie oprávneného vo výške 0,- €) a predbežné trovy exekúcie vo výške **64,80 €** pri splnení vymáhanej povinnosti do 15 dní od doručenia tohto upovedomenia (odmena súdneho exekútora 24,- € + 4,80 € DPH, náhrada paušálnych výdavkov 30,- € + 6,- € DPH), povinného zároveň upozorňujem, že ak pohľadávku spolu s trovami exekúcie nesplní, tak trovy exekúcie budú **129,- €** (odmena súdneho exekútora 47,50 € + 9,50 € DPH, náhrada paušálnych výdavkov 60,- € + 12,- € DPH) a môžu byť aj vyššie. Povinného upozorňujem, že trovy exekúcie sa môžu prípadne zvýšiť o nevyhnutné výdavky spojené s vedením konania, ktoré nie sú kryté paušálnymi výdavkami.

Pohľadávku a trovy exekúcie uhradí povinný v stanovených výškach na účet súdneho exekútora č. SK92 1100 0000 0029 4803 6525, VS 18423, Tatra banka, a.s., Bratislava,

V zmysle § 61 ods. 1 písm. a) zákona č. 233/1995 Z.z. zároveň povinného a oprávneného upovedomujem, že v tomto prípade exekúciu vykonám niektorým z nasledujúcich spôsobov:

§ 66 a nasl. záškami zo mzdy

§ 89 a nasl. záškami z iných príjmov

§ 94 a nasl. prikázaním pohľadávky z účtu v banke

§ 105 a nasl. prikázaním iných peňažných pohľadávok

§ 113 a nasl. postihnutím iných majetkových práv

Upovedomenia exekútorov

§ 131 a nasl. predajom cenných papierov
§ 179 a nasl. predajom podniku.

Poučenie

Povinný môže podať u súdneho exekútora povereného vykonaním exekúcie do pätnásť dní od doručenia Upovedomenia o začatí exekúcie návrh na zastavenie exekúcie, podľa § 61k zák.č. 233/95 Z.z., ak po vzniku exekučného titulu nastali okolnosti, ktoré spôsobili zánik vymáhaného nároku alebo bránia jeho vykonateľnosti, prípadne ak sú iné skutočnosti, ktoré bránia vymáateľnosti exekučného titulu. Návrh na zastavenie exekúcie musí byť podaný v dostatočnom počte rovnopisov, musí byť odôvodnený a na dodatočne uvedené dôvody sa neprihliadne. Takýto návrh má odkladný účinok.

Oprávnený je povinný exekútorovi bezodkladne oznámiť výšku prijatých peňažných prostriedkov a čas plnenia v prípade, ak prijme peňažné prostriedky priamo od povinného. V prípade porušenia tejto povinnosti oprávnený znáša trovy, ktoré exekútorovi vznikli od prijatia plnenia oprávneným až do splnenia oznamovacej povinnosti. Plnenie exekútorovi má rovnaké účinky, ako keby povinný plnil priamo oprávnenému.

Povinnému sa zakazuje, aby odo dňa doručenia Upovedomenia o začatí exekúcie nakladal so svojím majetkom, ktorý podľa ustanovení zák.č. 233/95 Z.z. podlieha exekúcii bez predchádzajúceho písomného súhlasu exekútora s výnimkou bežných právnych úkonov. Porušenie tohto zákazu je voči oprávnenému neúčinné. Nerešpektovaním tohto príkazu sa povinný vystavuje možnosti trestného stíhania podľa §239 a § 243a Trestného zákona.

Povinný fyzická osoba môže požiadať súdneho exekútora o povolenie splniť vymáhaný nárok v splátkach ak ho nespochybňuje, ak vymáhaný nárok presahuje sumu minimálnej mzdy a nepresahuje sumu 5.000,-€, bude splatený najviac v 18 mesačných splátkach rozvrhnutých tak, aby najmenej polovica vymáhaného nároku bola zaplatená do 6 mesiacov od zaplatenia prvej splátky a zaplatí prvú splátku min. vo výške 50,-€ do 15 dní od doručenia Upovedomenia o začatí exekúcie a vyhlási, že ďalšie splátky bude platiť mesačne, a to vždy ku dňu kalendárneho mesiaca, ktorý sa číselne zhoduje s dňom zaplatenia prvej splátky

Povinný právnická osoba môže požiadať súdneho exekútora o povolenie splniť vymáhaný nárok v splátkach ak povinný vymáhaný nárok, ktorý presahuje 1 000 eur a nepresahuje 10 000 eur nespochybňuje a zároveň nie je vedený v zozname daňových dlžníkov alebo v zozname dlžníkov podľa osobitného predpisu, vyhlási, že nie je proti nemu vedené iné exekučné konanie alebo obdobné vykonávacie konanie, vyhlási, že riadne vedie účtovníctvo, podľa poslednej účtovnej závierky nemal povinný záväzky v sume vyššej ako 1 000 000 eur, podľa poslednej účtovnej závierky nemal dlžník majetok v hodnote vyššej ako 1 000 000 eur, nejde o opakovanú žiadosť povinného v exekučnom konaní a vyhlási, že vymáhaný nárok bude zaplatený najviac v 18 mesačných splátkach rozvrhnutých tak, aby najmenej polovica vymáhaného nároku bola zaplatená do 6 mesiacov od zaplatenia prvej splátky a zaplatí prvú splátku najmenej vo výške 500 eur do 15 dní od doručenia Upovedomenia o začatí exekúcie a vyhlási, že ďalšie splátky bude platiť mesačne, a to vždy ku dňu kalendárneho mesiaca, ktorý sa číselne zhoduje s dňom zaplatenia prvej splátky.

Ak oprávnený môže byť poskytovateľom štátnej pomoci alebo minimálnej pomoci podľa osobitných predpisov, exekútor povolí splnenie vymáhaného nároku v splátkach len so súhlasom oprávneného pri splnení podmienok poskytnutia štátnej pomoci alebo minimálnej pomoci podľa osobitných predpisov.

Upovedomenia exekútorov

So súhlasom oprávneného exekútor splnenie vymáhaného nároku v splátkach povolí aj bez splnenia podmienok; to neplatí, ak je povinný právnickou osobou a je vedený v zozname daňových dlžníkov alebo v zozname dlžníkov podľa osobitného predpisu a/alebo podľa poslednej účtovnej závierky mal povinný majetok v hodnote vyššej ako 1 000 000 eur a/alebo podľa poslednej účtovnej závierky mal povinný záväzky v sume vyššej ako 1 000 000 eur a/alebo povinný nevyhlásil, že riadne vedie účtovníctvo a/alebo povinný nevyhlási, že nie je proti nemu vedené iné exekučné konanie alebo obdobné vykonávacie konanie.

Povinný môže namietat' proti uznaniu alebo výkonu cudzieho rozhodnutia, ak sa podľa osobitného predpisu nevyžaduje vyhlásenie vykonateľnosti v rozsahu, v akom to osobitný predpis dovoľuje.

Ak ide o exekúciu na vymozenie pohľadávky na výživnom alebo ak tento zákon predpokladá použitie donucovacích opatrení, exekútor môže uložiť tieto donucovacie opatrenia:

- a) peňažná pokuta,
- b) zadržanie vodičského preukazu,
- c) použitie technických prostriedkov brániacich užívaniu veci alebo
- d) zadržanie osvedčenia o evidencii vozidla časť I alebo časť II (ďalej len „osvedčenie o evidencii vozidla“).

Exekútor môže uložiť peňažnú pokutu

- a) fyzickej osobe pri prvom uložení najviac 500 eur a pri opakovanom uložení najviac v súhrne 2 000 eur; ak ide o osobu podľa § 40 ods. 2 najviac v súhrne 10 000 eur pre každú takúto osobu jednotlivo,
- b) právnickej osobe pri prvom uložení najviac 1 000 eur a pri opakovanom uložení najviac v súhrne 30 000 eur.

Súd môže na návrh exekútora uznesením uložiť peňažnú pokutu

- a) fyzickej osobe najviac v súhrne 30 000 eur,
- b) právnickej osobe až do výšky 10 % jej ročného obratu za predchádzajúce účtovné obdobie; ak nie je možné zistiť ročný obrat alebo ho možno zistiť len s ťažkosťami, najviac v súhrne 50 000 eur.

V uznesení o uložení donucovacieho opatrenia podľa § 43a ods. 5 môže súd rozhodnúť o vylúčení podľa § 13a Obchodného zákonníka, ak osoba uvedená v § 40 ods. 2 nepodá vyhlásenie o majetku v mene povinného podľa odseku 1 ani v súdom ustanovenej lehote, alebo ak je to potrebné vzhľadom na význam dotknutej povinnosti. Doba vylúčenia je jeden rok.

V Bratislave, dňa 02.06.2023

JUDr. Pavol Holík
súdny exekútor

Upovedomenia exekútorov